
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.12.2024 № 2241 

 
городской округ Химки 

 
О закрытии части территории «Старосходненского» кладбища, 

расположенного по адресу: Московская область, городской округ Химки, 

территория захоронения Старосходненское, земельный участок 1,  

с кадастровым номером 50:10:0060202:2471 для всех видов  

захоронений умерших, за исключением подзахоронения урн  

с прахом умерших в существующие места захоронений 

 

В соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении  

и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении  

и похоронном деле в Московской области», СанПиН 2.1.3684-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде  

и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,  

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных  

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  

от 28.01.2021 № 3, постановлением Правительства Московской области  

от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности 

общественных кладбищ и крематориев на территории Московской 

области», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрыть часть территории «Старосходненского» кладбища, 

расположенного по адресу: Московская область, городской округ Химки, 

территория захоронения Старосходненское, земельный участок 1,  

с кадастровым номером 50:10:0060202:2471, категория земель «земли 

населенных пунктов», вид разрешенного использования «для эксплуатации 



существующего кладбища», для всех видов захоронений умерших,  

за исключением подзахоронения урн с прахом умерших в существующие 

места захоронений. 

2. Муниципальному казенному учреждению городского округа 

Химки Московской области «Специализированной службе в сфере 

погребения и похоронного дела» привести в соответствии  

с пунктом 1 настоящего постановления документацию, связанную  

с организацией похоронного дела на «Старосходненском» кладбище.  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 15.07.2024 № 1180 «О закрытии части территории «Старосходненского» 

кладбища, расположенного по адресу: Московская область, городской 

округ Химки, территория захоронения Старосходненское, земельный 

участок 1, с кадастровым номером 50:10:0060202:288 для свободного 

захоронения». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Романову О.Н. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы городского округа             Р.С. Лёвочка 

 

 

 


